2

Городская Дума

г. Дзержинска

Р Е Ш Е Н И Е
 от 29.06.2017 г.

№373
Об утверждении Порядка разрешения

муниципальным служащим, замещающим

должности муниципальной службы в городской

Думе, на участие в управлении некоммерческими

организациями на безвозмездной основе в качестве

единоличного исполнительного органа или

вхождения в состав их коллегиальных органов

управления

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Нижегородской области от 03.08.2007 № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области», на основании статьи 37 Устава городского округа город Дзержинск, городская Дума решила:
1.Утвердить прилагаемый Порядок разрешения муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в городской Думе, на участие в управлении некоммерческими организациями на безвозмездной основе в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления.
2.Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике.
Глава города

С.В. Попов

УТВЕРЖДЕН

 решением городской Думы

 от 29.06.2017 г. № 373
ПОРЯДОК

разрешения муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в городской Думе, на участие в управлении некоммерческими организациями на безвозмездной основе в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления

1.1. Настоящий Порядок, разработанный в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Нижегородской области от 03.08.2007 № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области», определяет процедуру получения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в городской Думе (далее – муниципальные служащие), разрешения главы города на участие на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативом, садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативом, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления (далее - участие в управлении некоммерческими организациями).
1.2. Муниципальный служащий, изъявивший желание участвовать в управлении некоммерческими организациями, направляет на имя главы города заявление о разрешении участвовать в управлении некоммерческими организациями (далее – заявление), составленное по форме согласно Приложению к настоящему Порядку.

1.3. Заявление представляется муниципальным служащим до начала его участия в управлении некоммерческими организациями.
1.4. Глава города в течение 5 рабочих дней рассматривает заявление и принимает в форме правового акта решение о разрешении муниципальному служащему участвовать в управлении некоммерческими организациями или об отказе в разрешении муниципальному служащему участвовать в управлении некоммерческими организациями.

1.5. Решение об отказе в разрешении муниципальному служащему участвовать в управлении некоммерческими организациями принимается главой города в следующих случаях:

1.5.1. Участие в управлении некоммерческими организациями влечет возникновение личной заинтересованности муниципального служащего при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов;

1.5.2. Заявление представлено муниципальным служащим с нарушением требований настоящего Порядка.

1.6. О принятом решении муниципальный служащий, представивший заявление, информируется в течение 3 рабочих дней путем вручения под роспись уведомления о принятом решении либо его направления заказным письмом с уведомлением о вручении.

1.7. Заявление и уведомление о принятом решении приобщаются к личному делу муниципального служащего.

1.8. Обеспечение рассмотрения главой города заявлений, информирование муниципального служащего о принятом решении, а также учет и хранение заявлений, уведомлений осуществляется структурным подразделением аппарата городской Думы, осуществляющим функции по кадровому и документационному обеспечению городской Думы.

1.9. В случае прекращения участия в управлении некоммерческими организациями муниципальный служащий уведомляет об этом главу города в письменном виде в месячный срок со дня прекращения участия в управлении некоммерческими организациями.

Председатель комитета

городской Думы

Д.В. Меснянкин

 Приложение
к Порядку разрешения муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в городской Думе, на участие в управлении некоммерческими организациями на безвозмездной основе в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления

Главе города Дзержинска

от _____________________________

________________________________

 (Ф.И.О., замещаемая должность)

____________________________________

(адрес)

Заявление

о разрешении на участие в управлении общественной организацией (кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативом, садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативом, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Порядком разрешения муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в городской Думе, на участие в управлении некоммерческими организациями на безвозмездной основе в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления, прошу разрешить мне с «___»____________20__года участвовать в управлении

_________________________________________________________________

(наименование и адрес общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооператива, садоводческого, огороднического, дачного, потребительского кооператива, товарищества собственников недвижимости)

на безвозмездной основе в качестве ____________________________________

_________________________________________________________________

(наименование единоличного исполнительного органа или коллегиального органа управления, его полномочия)

на срок____________________________________________________________

 (указать срок, в течение которого планируется участвовать в управлении)

Выполнение указанной деятельности не повлечет за собой возникновение личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

«_____»__________________20___г. ___________ _____________________________

(подпись)

(расшифровка